² *Op. cit.*, pp. 467, 494.

Данас ту улогу има ОВК. Насиље над српским народом уклапало се у ширу политику окупатора. Подсетимо се само примера из најновије историје. У ноти Стојана Новаковића, посланика Србије у Цариграду, упућене Порти, од 14/26. маја 1898. описани су безбројни злочини које „непрестано чини непокорно и недисциплиновано арбанашко становништво против српског становништва... Убиства, паљевине, разбојништва, оскрнављење храмова, силовања, отмице, пљачкања, крађе...